VORSORGE-UNTERSUCHUNGEN

Im Rahmen einer Vorsorge-Untersuchung kdnnen Sie die hier genannten Mafinahmen ohne
Auswirkung auf Ihre Beitragsrickerstattung wahrnehmen.
Legen Sie dieses Blatt gern Ihrer Arztin oder Ihrem Arzt vor.

GOA-Ziffer*| Beschreibung GOA-Ziffer*| Beschreibung

11
25
26
27
28
29
250
297

375

376

377
378

403
410
418
420

605
605a
A612

645

651
652
688
689
690
715

716

Beratung
eingehende Beratung

Vollstandige korperliche Untersuchung mindestens
eines der folgenden Organsysteme: alle Augenab-
schnitte, der gesamte HNO-Bereich, das stomatognat-
he System, die Nieren und ableitenden Harnwege

Vollstandige korperliche Untersuchung mindestens
eines der folgenden Organsysteme: das gesamte
Hautorgan, die Stiitz- und Bewegungsorgane, alle
Brustorgane, alle Bauchorgane, der gesamte weibliche
Genitaltrakt

Ganzkdorperstatus

Digitaluntersuchung
Neugeborenen-Erstuntersuchung
Friiherkennungsuntersuchung beim Kind
Krebsvorsorgeuntersuchung, Frau
Krebsvorsorgeuntersuchung, Mann
Friherkennungsuntersuchung beim Erwachsenen
Blutentnahme

Entnahme und Aufbereitung von Abstrichmaterial zur
zytologischen Untersuchung

Schutzimpfung (intramuskular, subkutan) - gegebenen-
falls einschlieBlich Eintragung in den Impfpass

Schutzimpfung (oral) - einschlieplich beratendem
Gesprach

Zusatzinjektion bei Parallelimpfung

Simultanimpfung (gleichzeitige passive und aktive
Impfung gegen Wundstarrkrampf)

Zuschlag, transkavitdre Untersuchung
Ultraschalluntersuchung, ein Organ
Ultraschalluntersuchung Brustdriise

Ultraschalluntersuchung, bis zu drei weiteren
Organen, je Organ

Spirographie (Lungen-Check)
Spirographie, Flussvolumenkurve (Lungen-Check)

Videogestitzte Untersuchung und Dokumentation
von Muttermalen bzw. Hautverdanderungen

Untersuchung der Strémungsverhaltnisse in den
hirnversorgenden Arterien mit Ultraschall-Doppler-
Technik (Schlaganfallpravention)

EKG in Ruhe / nach Belastung
EKG in Ruhe / bei Ergometrie
Partielle Koloskopie
Sigmoidoskopie

Rektoskopie

Priifung der kindlichen Entwicklung beziiglich
Grobmotorik, Feinmotorik, Sprache und des sozialen
Verhaltens

Prifung der funktionellen Entwicklung bei einem
Sdugling oder Kleinkind, z.B. Bewegungs- und Wahr-
nehmungsvermoégen

Stand 01.2019

I 7T CONCORDIA
Krankenversicherungs-AG

718

750
857
1070
1240
1256
3500
3501
3509
3510
3511
3550
3560
3562.H1
3563.H1
3564.H1
3565.H1
3583.H1
3584.H1
3585.H1
3592.H1
3594.H1
3595.H1
3650
3908.H3
4605
4780
4782
4783

4784

4785

4851

5266
5380

5475

Priifung der funktionellen Entwicklung bei einem
Kleinkind, z.B. Sprechvermdgen, Sprachverstandnis,
Sozialverhalten

Hoéchstwert bei den Untersuchungen nach den Num-
mern 716 und 717

Auflichtmikroskopie der Haut (Dermatoskopie)
Hirnleistungscheck

Kolposkopie

Spaltlampenmikroskopie (Glaukom-Vorsorge)
Applanationstonometrie (Glaukom-Vorsorge)
Blut im Stuhl (dreimalige Untersuchung)
Blutsenkung

Mikroskopie, einfache Farbung

Mikroskopie, differenzierende Farbung
Teststreifenuntersuchung Blut, Urin

Blutbild / Blutbildbestandteile

Glukose

Cholesterin

HDL-Cholesterin

LDL-Cholesterin

Triglyzeride

Harnsaure

Harnstoff

Kreatinin

Gamma-GT

GOT

GPT

Blut im Stuhl (dreimalige Untersuchung)
PSA-Wert-Bestimmung

Keimzahl im Urin

Isolierung von Nukleinsauren

Enzymatische Transkription von RNA

Amplifikation von Nukleinsdauren mit
Polymerasekettenreaktion (PCR)

Amplifikation von Nukleinsauren oder Nukleinsaure-
fragmenten mit geschachtelter Polymeraseketten-
reaktion (nested PCR)

Identifizierung von Nukleinsdaurefragmenten
Zytologische Untersuchung zur Krebsdiagnostik
Mammographie einer Seite, zwei Ebenen

Bestimmung des Mineralgehalts von reprasentativen
Skeletteilen mit Computertomographie oder digitaler
Rdéntgentechnik

Bestimmung des Mineralgehalts im Skelett
(Osteoporose-Vorsorge)

“Ziffer der Gebiihrenordnung fiir Arzte (GOA)



