VORSORGE-UNTERSUCHUNGEN

Im Rahmen einer Vorsorge-Untersuchung können Sie die hier genannten Maßnahmen ohne Auswirkung auf Ihre Beitragsrückerstattung wahrnehmen. Legen Sie dieses Blatt gern Ihrer Ärztin oder Ihrem Arzt vor.

GOÄ-Ziffer*	Paratasitus a
	Beschreibung
1	Beratung
3	eingehende Beratung
6	Vollständige körperliche Untersuchung mindestens eines der folgenden Organsysteme: alle Augenab- schnitte, der gesamte HNO-Bereich, das stomatognat- he System, die Nieren und ableitenden Harnwege
7	Vollständige körperliche Untersuchung mindestens eines der folgenden Organsysteme: das gesamte Hautorgan, die Stütz- und Bewegungsorgane, alle Brustorgane, alle Bauchorgane, der gesamte weibliche Genitaltrakt
8	Ganzkörperstatus
11	Digitaluntersuchung
25	Neugeborenen-Erstuntersuchung
26	Früherkennungsuntersuchung beim Kind
27	Krebsvorsorgeuntersuchung, Frau
28	Krebsvorsorgeuntersuchung, Mann
29	Früherkennungsuntersuchung beim Erwachsenen
250	Blutentnahme
297	Entnahme und Aufbereitung von Abstrichmaterial zur zytologischen Untersuchung
375	Schutzimpfung (intramuskulär, subkutan) – gegebenenfalls einschließlich Eintragung in den Impfpass
376	Schutzimpfung (oral) – einschlieβlich beratendem Gespräch
377	Zusatzinjektion bei Parallelimpfung
378	Simultanimpfung (gleichzeitige passive und aktive Impfung gegen Wundstarrkrampf)
403	Zuschlag, transkavitäre Untersuchung
410	Ultraschalluntersuchung, ein Organ
418	Ultraschalluntersuchung Brustdrüse
420	Ultraschalluntersuchung, bis zu drei weiteren Organen, je Organ
605	Spirographie (Lungen-Check)
605a	Spirographie, Flussvolumenkurve (Lungen-Check)
A612	Videogestützte Untersuchung und Dokumentation von Muttermalen bzw. Hautveränderungen
645	Untersuchung der Strömungsverhältnisse in den hirnversorgenden Arterien mit Ultraschall-Doppler- Technik (Schlaganfallprävention)
651	EKG in Ruhe ∕ nach Belastung
652	EKG in Ruhe / bei Ergometrie
688	Partielle Koloskopie
689	Sigmoidoskopie
690	Rektoskopie
715	Prüfung der kindlichen Entwicklung bezüglich Grobmotorik, Feinmotorik, Sprache und des sozialen Verhaltens
716	Prüfung der funktionellen Entwicklung bei einem Säugling oder Kleinkind, z.B. Bewegungs- und Wahr- nehmungsvermögen

GOÄ-Ziffer*	Beschreibung	
717	Prüfung der funktionellen Entwicklung bei einem Kleinkind, z.B. Sprechvermögen, Sprachverständnis, Sozialverhalten	
718	Höchstwert bei den Untersuchungen nach den Nummern 716 und 717	
750	Auflichtmikroskopie der Haut (Dermatoskopie)	
857	Hirnleistungscheck	
1070	Kolposkopie	
1240	Spaltlampenmikroskopie (Glaukom-Vorsorge)	
1256	Applanationstonometrie (Glaukom-Vorsorge)	
3500	Blut im Stuhl (dreimalige Untersuchung)	
3501	Blutsenkung	
3509	Mikroskopie, einfache Färbung	
3510	Mikroskopie, differenzierende Färbung	
3511	Teststreifenuntersuchung Blut, Urin	
3550	Blutbild / Blutbildbestandteile	
3560	Glukose	
3562.H1	Cholesterin	
3563.H1	HDL-Cholesterin	
3564.H1	LDL-Cholesterin	
3565.H1	Triglyzeride	
3583.H1	Harnsäure	
3584.H1	Harnstoff	
3585.H1	Kreatinin	
3592.H1	Gamma-GT	
3594.H1	GOT	
3595.H1	GPT	
3650	Blut im Stuhl (dreimalige Untersuchung)	
3908.H3	PSA-Wert-Bestimmung	
4605	Keimzahl im Urin	
4780	Isolierung von Nukleinsäuren	
4782	Enzymatische Transkription von RNA	
4783	Amplifikation von Nukleinsäuren mit Polymerasekettenreaktion (PCR)	
4784	Amplifikation von Nukleinsäuren oder Nukleinsäure- fragmenten mit geschachtelter Polymeraseketten- reaktion (nested PCR)	
4785	Identifizierung von Nukleinsäurefragmenten	
4851	Zytologische Untersuchung zur Krebsdiagnostik	
5266	Mammographie einer Seite, zwei Ebenen	
5380	Bestimmung des Mineralgehalts von repräsentativen Skeletteilen mit Computertomographie oder digitaler Röntgentechnik	
5475	Bestimmung des Mineralgehalts im Skelett (Osteoporose-Vorsorge)	
*Ziffer der Ge	*Ziffer der Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ)	

Ziffer der Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ)

